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Задача 4. Една пермутациjа на броевите 1, 2, . . . , m се нарекува „свежа“ ако не постои при-
роден броj k < m, таков што првите k броеви во пермутациjата се броевите 1, 2, . . . , k, во некоj
редослед. Нека fm е броjот на свежи пермутации на природните броеви 1, 2, . . . , m.

Докажи дека за секоj n ≥ 3 важи fn ≥ n · fn−1.

Забелешка: За m = 4, пермутациjата e (3, 1, 4, 2) е свежа, додека пермутациjата (2, 3, 1, 4) не
е свежа.

Задача 5. Даден е триаголник ABC во коj ∠BCA > 90◦. Опишаната кружница Γ околу три-
аголникот ABC има радиус R. Во внатрешноста на отсечката AB постои точка P за коjа што
должините на отсечките PB и PC се еднакви, а должината на отсечката PA е R. Симетралата
на отсечката PB jа сече опишаната кружница Γ во точките D и E.

Докажи дека точката P е центар на впишаната кружница во триаголникот CDE.

Задача 6. Нека m > 1 е природен броj. Низата a1, a2, a3, . . . е дефинирана со: a1 = a2 = 1,
a3 = 4, и за секоj n ≥ 4, важи

an = m(an−1 + an−2) − an−3.

Одреди ги сите природни броеви m за кои секоj член на низата е полн квадрат.

Language: Macedonian Време: 4 часа и 30 минути
Секоjа задача носи 7 поени

За да осигураме фер натпревар вреден за паметење, Ве молиме не зборуваjте и не
се повикуваjте на задачите на интернет, ниту пак на социjалните мрежи, заклучно
со сабота, 18 Април, 23:59 часот.

Language: Macedonian

Day: 2


